*Non gaudent hoc jure prælationis, qui rem venditam jure pignoris obligatam non habent.*

**S**oli tamen hypothecarii hoc jure prælationis gaudent, Defin. præced. † Ceteroquin etsi venditor Creditores reliquerit, si tamen hi nullum jus pignoris unquam in re venditâ obtinuerint, nullâ ratione præferendi erunt creditoribus emptoris, sed pariter cum iis concurrunt; ita ut prior tempore, vel potior jure reliquis indifferenter præferetur. † Cessat enim tum ratio hujus privilegii, quz in solo jure reali sive hypothecæ consistit, ut dixi defin. præced. † Idque luculenter patet ex verbis Serenissimi Electoris in Ord. process. jud. tit. 42. §. gleicher Meinung ibi: darauf verpfändet gestanden. Quo ipso hoc privilegium ad solos hypothecarios restringitur; † nec ad casum alium extendi debet, arg. l. cum prætor. 12. ff. de judic. Nicol. Boër. decis. 298. n. 4. † Nisque jure separationis Venditoris heredes hoc casu se tueri poterunt; quippe quod dunataxat in successione hereditatis universalis locum habet, non etiam in venditione & successione particulari, tot. tit. ff. de separat. Ant. Fab. in C. lib. 7. tit. 32. defin. 15.

Ita Domini in causa Joachims und Hansen der Arnste Gläubiger zu Leipzig/Mens. Nov. 1634.

#### DEFINIT. XXIV.

*Famuli privilegium babent prælationis, etiam ratione mercedis, ex præcedentibus annis, apud Dominum restans.*

¶ **T**si de jure civili ministri sive famuli ratione mercedis nullum habeant privilegium, sed reliquis creditoribus sint exequati, juxta tradita Hart. Pift. part. 1. q. 8. n. 2. & ibidem Simon. Ulric Pistor. in addit. lit. b. † Attamen jura Saxonica mercedes famulorum (das Lied = Lohn) reliquis omnibus aliis Creditoribus præferri volunt, Landr. l. 1. art. 22. b. Concl.

- Const. 82. in pr. vers. daß vor allen andern Ord. proc. jud. Elect. Sax. tit. 42. § Medist diesen. Matth. We-senb. in parat. ff. de privileg. Credit. n. 5. Dan. Moll. bic num. 3. & seq. Matth. Col. part. i. decis. 200. num. 6. & decis. 201. n. 10. Hartm. Pistor. dict. q. 8. n. 4 Joh. 3 Köppen. decis. 28. num. 13. † Procul dubio enim con-sideraverunt Legislatores Saxonici operas famulo-rum, quibus tota debitoris familia, ejusque bona- & facultates, unde postea Creditoribus omnibus sa-tisfieri potest, conservatae fuere? † Aequissimum igi-tur visum fuit, ipsos operarum suarum effectu & commodis in receptione Crediti sui præ aliis omni-bus frui. † Quocunque ergo modo ac tempore, seu domino defuncto, seu eo adhuc vivente concur-sus fiat Creditorum, famuli in hac Classe primâ at-que ordine suo positi, præ reliquis aliis Creditori-bus ratione mercedis præferendi erunt, Gloss. latin. ad text. germ. dict. art. 22. l. 1. Landr. sub tit. C. vers. an hoc etiam. Moll. bic n. 6. Jac. Schult. in addit. ad 6 Modest. Pistor. part. 2. quest. 62. num. 7. † Nec re-fert, an merces saltē unius vel dimidii anni: an-verò à multis annis fuerit residua, sed indifferenter pro salario, apud Dominos restante, privilegium hoc prælationis competit, Hartm. Pistor. dict. q. 8. n. 7. 4. & 5. † Quamvis enim textus in dict. art. 22. lib. 1. Landr. loquatur saltē de mercede unius vel di-midii anni: Attamen verba illa exempli potius gra-tiā, quam ut dispositionem istius textus restringe-rent, addita fuisse, ex mente Scabinorum rectissime monet Hartm. Pistor. dict. loc. At ea, quæ exempli gratiā adducuntur, dispositionem non restringunt, L. regula. 9. §. ult. ff. de jur. & fact. ignor. l. 2. in fin. ff. de dann. infect.